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le meget nødig være, at der bliver ansat flere, 
der har forståelse for de unges kriminelle ad- 
færd, for så kommer vi i hvert fald aldrig den 
rigtige vej. Og det sker jo altså vel at mærke i en 
socialdemokratisk ledet kommune. 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 14:01 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg ville egentlig gerne have haft, at ministeren 
selv havde været til stede, i stedet for at hendes 
embedsmænd var der. Så ville hun måske har 
fået et mere realistisk indtryk end ved bare at 
læse et referat fra sine embedsfolk. Så ville hun 
have hørt, hvad der lå de her borgere på sinde. 
De efterspurgte ekstra klubtilbud, de efterspurg- 
te idrætsfaciliteter, kulturelle tilbud og flere 
midler og ressourcer til frivilligt arbejde. 

Jeg ved ikke, hvorfor ministeren hele tiden 
henviser til en rapport, der siger, at de menne- 
sker, der arbejder inden for det her sociale områ- 
de, er nogle, der sympatiserer med de her unge. 
Jeg ved ikke, om ministeren måske har snakket 
med nogle af de her mennesker. Har hun været 
ude at besøge Nørrebro? Hvornår var ministe- 
ren sidst ude at besøge folk på Nørrebro, folk, 
der arbejder med sociale indsatsområder på 
Nørrebro? Det kunne jeg egentlig godt tænke 
mig at vide. 

Kl. 14:02 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 

Kl. 14:02 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg tror ikke, der er mange, der har besøgt så 
mange af de tilbud, der er på Nørrebro, som jeg 
har gjort gennem årene. Jeg kan huske, at jeg i 
sidste halvdel af 1990'erne deltog i nøjagtig sam- 
me type møde på biblioteket på Blågårds Plads 
sammen med den daværende justitsminister, 
Frank Jensen, og det var nøjagtig den samme 
sang om flere penge til nogle af de her projekter, 
men der var ingen ordentlig hånd i hanke med, 
hvad det så var for nogle projekter, vi fik for de 
penge. Det var nøjagtig det samme. Det var må- 
ske lidt mildere dengang, det var borgere, der 
fik deres dørtelefoner hevet ud, dækkene på de- 
res biler skåret op osv. osv. Og det er jo bare ble- 
vet værre og værre. 

Hvorfor er det det? Det er, fordi der ikke er 
nogen klare krav til kommunernes indsats, så- 
dan at man undgår nogle af de forfærdelige for- 
hold, der bliver beskrevet i den her rapport. Så 

jeg har en meget klar holdning til, hvad der skal 
til. Man skal bestemt være i kontakt med borger- 
ne, men man skal ikke være naiv og tro, at bare 
man lytter og gør det, der bliver sagt, så får man 
den rigtige indsats. Flere penge til noget af det, 
vi ser på Nørrebro, er bestemt ikke den rigtige 
vej at gå. 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 14:03 
Yildiz Akdogan (S): 
Nu var det ministeren selv, der nævnte flere 
penge. Jeg nævnte ikke flere penge. Jeg spurgte 
til sociale indsatsområder, og hvad ministeren 
havde tænkt sig at gøre her. Det svarede mini- 
steren ikke på. Så refererede ministeren til sit be- 
søg i 1990'erne. Hvornår var ministeren sidst på 
Nørrebro for at snakke med folk, der arbejder på 
gaden, der arbejder med at lave de,her sociale 
aktiviteter? Jeg vil gerne vide, hvilken dato der 
var den allersidste dato, ministeren var på Nør- 
rebro? 

En sidste kommentar: Ministeren snakker 
om, at unge skal lære, at deres handlinger har 
konsekvenser, og at det her er et spørgsmål om 
et værdiskred. Der ligger lidt en strafdimension 
i det, ministeren siger om, at man skal lære, at 
tingene har konsekvenser, men hvad med den 
konkrete sociale indsats, som jo ligger under 
velfærdsministeren? Hvad vil ministeren gøre 
for f.eks. at forhindre lillebroreffekten? Igen skal 
ministeren ikke hele tiden nævne noget med 
penge og prøve at lade være med at skubbe pro- 
blemet ud til kommunerne. Hvad vil ministeren 
selv gøre ved det, og hvornår har ministeren 
selv været på Nørrebro og snakket med de men- 
nesker? 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Det får vi svar på her. 

Kl. 14:04 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil lige gøre opmærksom på, at det var fru 
Yildiz Akdogan selv, der sagde, at borgerne hav- 
de fremhævet, at det, der var brug for, var flere 
midler og flere ressourcer, og det betyder altså 
for mig oversat til godt dansk flere penge. Rap- 
porten siger faktisk, at der bliver brugt rigtig 
mange penge, men at de bliver brugt forkert -  
jeg bruger her mine egne ord, men folk kan læse 
rapporten -  og at man ikke i tilstrækkelig grad 
ved, hvad man får for pengene. 


